Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº 268-2011/ GOB.REG­
HVCA/GGR, se aprobó el Plan Operativo Anual 2011 del Proyecto: "PROMOCION DE 
CORREDORES TURISTICOS -ECOLOGICOS EN LAS PROVINCIAS DE 
CASTROVIRREYNA Y HUAYTARA" con un presupuesto total de S/ 483 283,90 (Cuatrocientos 
ochenta y tres mil doscientos ochenta y tres con 90/100 soles); 

Que, con fecha 1 de marzo de marzo del 2012 se dio inicio de ejecución del proyecto, 

conforme al ACTA DE INICIO DEL PROYECTO. Asimismo, con fecha 10 de diciembre del 2012 
culminó la ejecución del proyecto, conforme al ACTA DE CULMINACIÓN DEL PROYECTO;

[...]

Director de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, la conciliación contable de liquidación 
financiera final del proyecto: "PROMOCION DE CORREDORES TURISTICOS wECOLOGICOS 
EN LAS PROVINCIAS DE CASTROVIRREYNA Y HUAYTARA", señalando que es conforme a 
los registros contables de la entidad por el monto de S/ 482 061,56 (Cuatrocientos ochenta y dos mil sesenta 
y uno con 56/100 soles); 

Que, en ese contexto, mediante Informe Nº 1946-2025/GOB.REG-HVCA/GGR-
• RSyL de fecha 28 de octubre del 2025, el Director de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, 
¡ mite Liquidación Final Técnica Financiera bajo la modalidad de oficio del proyecto: "PROMOCION 

E CORREDORES TURISTICOS -ECOLOGICOS EN LAS PROVINCIAS DE 

CASTROVIRREYNA Y ffiJAYTARA", concluyendo que el costo y/o inversión global del proyecto 
asciende a S/ 482 061,56 (Cuatrocientos ochenta y dos mil sesenta y uno con 56/100 soles). Asimismo, 
recomienda aprobar la liquidación Final Técnica Financiera bajo la modalidad de oficio, de acuerdo al 
siguiente detalle: 

Datos del Proyecto. -
DATOS DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TtCNICO 

PLIEGO 447 GOBIERNO REGIONAL DE J IUANCAVE LICA